MANUAL DE INSTRUÇÕES
PANTHER - HIGH PERFORMANCE PNEUMATIC SYSTEM TRÉPANO -
CRANIÓTOMO - DRILL MACOM®
SUMÁRIO
1. INTRODUÇÃO 3
1.1 Indicação de Uso/Finalidade 3
2. CARACTERISTICAS TÉCNICAS 3
2.1 Princípio de Funcionamento/Mecanismo de Ação 3

Nome Comercial:
PANTHER - High Performance Pneumatic System Trépano-Craniótomo-Drill MACOM
Obs.: imagem ilustrativa
Modelos Comerciais:
MA-30000
MA-30000A
MA-30000B
Modelo Comercial: MA-30000
Descrição: PANTHER - High Performance Pneumatic System Trépano-Craniótomo-Drill MACOM
Código Descrição da Parte / Componente Quantidade
MA-30000TR Motor Pneumático para Trépano Panther 01
MA-30000DR Motor Pneumático para Craniótomo/Drill Panther 01
MA-30000CC Cabeçote de Corte (Craniotomia / Laminectomia) Panther 01
MA-30000PDA Protetora de Dura Mater Adulto 01
MA-30000PDI Protetora de Dura Mater Infantil 01
PADP70 Ponteira angulada Drill Panther 70mm 01
PADP80 Ponteira angulada Drill Panther 80mm 01
PADP90 Ponteira angulada Drill Panther 90mm 01
PADP110 Ponteira angulada Drill Panther 110mm 01
PADP120 Ponteira angulada Drill Panther 120mm 01
PADP160 Ponteira angulada Drill Panther 160mm 01
MA-30000PL Protetora de Laminectomia 01
MA-30000F Válvula Reguladora de Pressão para Nitrogênio 01
MA-30000C Mangueira com Engate por Trava 3 metros (em silicone) 01
MA-30000G Pedal de Controle Pneumático Progressivo com Sistema

PADP160 Ponteira angulada Drill Panther 160mm 01
MA-30000PL Protetora de Laminectomia 01
MA-30000CM Cabeçote multiplicador de velocidade 1:3 01
MA-30000F Válvula Reguladora de Pressão para Nitrogênio 01
MA-30000C Mangueira com Engate por Trava 3 metros (em silicone) 01
MA-30000G Pedal de Controle Pneumático Progressivo com Sistema
Integrado de Lubrificação Automática
01
MA-30000CXR Caixa para Acomodação/Esterilização em RADEL Panther 01
7020 Maleta de couro para Transporte e Armazenamento 01
MA-30000PED Proteção para Esterilização do Drill Panther 01
MA-900H Óleo Lubrificante Atóxico de Baixa Viscosidade 01
9
Acessórios Opcionais:
Código Descrição do Acessório Quantidade
PRDP70 Ponteira reta Drill Panther 70mm 01
PRDP80 Ponteira reta Drill Panther 80mm 01
PRDP90 Ponteira reta Drill Panther 90mm 01
PRDP110 Ponteira reta Drill Panther 110mm 01
PRDP120 Ponteira reta Drill Panther 120mm 01
PRDP160 Ponteira reta Drill Panther 160mm 01
MA-30000FA Válvula Reguladora de Pressão para Ar Comprimido 01
MA-30000SIL Sistema Integrado de Lubrificação 01
MA-30000CXI Caixa para Acomodação/Esterilização em aço inox Panther 01
MA-30000CM Cabeçote multiplicador de velocidade 1:3 01